

-2018/001584



**PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e  
- NOTA CARIOCA -**

20171022u07682718000154u07682718000154

Número da Nota  
**00000862**  
Data de Emissão  
**05/06/2017 19:56:46**  
Código de Verificação  
**YQKU-GITN**

RECURSOS  
fbs 37

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **07.682.718/0001-54** Inscrição Municipal: **0.383.871-4** Inscrição Estadual: —  
Nome/Razão Social: **LSL COUTINHO DA SILVA SERVICOS DE PINTURAS LTDA**  
Nome Fantasia: **LSL COUTINHO DA SILVA** Tel.: **999996900**  
Endereço: **RUA TOPAZIOS 181, SALA 306 - ROCHA MIRANDA - CEP: 21540-020**  
Município: **RIO DE JANEIRO** UF: **RJ** E-mail: **scoutinhorj@ig.com.br**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: **01.947.703/0001-94** Inscrição Municipal: — Inscrição Estadual: —  
Nome/Razão Social: **ASSOC DE PAIS E MESTRES E M SAO BENEDITO**  
Endereço: **TRA SÃO BENEDITO 456 - SÃO BENEDITO - CEP: 26210-000** Tel.: —  
Município: **NOVA IGUACU** UF: **RJ** E-mail: —

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

CONSERTO E MANUTENÇÃO EM UMA MÁQUINA COPIADORA.

**VALOR DA NOTA = R\$ 180,00**

Serviço Prestado  
**07.02.98 - execução, por empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, não enquadrável nos códigos anteriores**

| Deduções (R\$) | Desconto Incond. (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISS (R\$) | Crédito Gerado (R\$) |
|----------------|------------------------|-----------------------|--------------|--------------------|----------------------|
| 0,00           | 0,00                   | 180,00                | 3,00%        | 5,40               | 0,00                 |

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto nº 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco nº 25, 5º andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/07/2017.
- Esta NFS-e não gera crédito.
- CEI / Código da Obra: CO.07.02.98

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ ESTADUAL E/OU FEDERAL.

\_\_\_\_\_, 1 / 1

ASSINATURA

MATRÍCULA

ASSINATURA

MATRÍCULA

**RECIBO**

RECEBEMOS DA \_\_\_\_\_

CNPJ Nº \_\_\_\_\_

A IMPORTANCIA DE R\$ \_\_\_\_\_

PELO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_ BANCO \_\_\_\_\_

1 / 1

*[Handwritten signature]*

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 05 / 06 / 2017

Novo Iguaçu, 22 de dezembro de 2017

*Dayana de R. Mendes*  
Dayana de Rezende Mendes  
 Orientadora Pedagógica  
 Matr. 10/696776-4

*Haric de Paula B. Silva* - Dirigente  
Assinatura - Cargo

Recebido em A.P.M. da E.M. São Benedito  
 IC nº 01947703/0001-94 à importância de  
 R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) pago através do  
 cheque nº 850065 de 05 / 06 / 2017

Banco do Brasil.  
*Alessa Cristina Henriques Barreira*  
Alessa Cristina Henriques Barreira  
 Diretora Adjunta  
 Matr. 10/69952-1  
Assinatura - Cargo

ESCOLA MUNICIPAL SÃO BENEDITO  
 CNPJ: 01.947.703/0001-94  
 INEP: 3306005-3  
 Trav. São Benedito, nº 456  
 Bairro São Benedito-N. Iguaçu-RJ  
 Cep 26022-470/Tel 3101-0114

2012/001384

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
Nº 000.000.625 FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,   
SÉRIE: 1

|   |   |
|---|---|
| RECEBEMOS DE S COUTINHO DA SILVA PAPELARIA MERCEARIA E BAZAR - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |   |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |

**S COUTINHO DA SILVA  
PAPELARIA MERCEARIA E  
BAZAR - ME**


RUA SÃO JOSÉ DE CALAZANS, 22 - - POSSE, Nova Iguaçu, RJ -  
CEP: 26020090

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**

Nº 000.000.625  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
3317 1207 6340 1800 0194 5500 1000 0006 2515 0072 0305

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**venda**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77998764 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.634.018/0001-94

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333170171661997 - 20/12/2017 18-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL **E.M. SÃO BENEDITO** CNPJ/CPF 01.947.703/0001-94 DATA DA EMISSÃO 11/12/2017

ENDEREÇO **TRAV SÃO BENEDITO, 456 -** BAIRRO/DISTRITO **SÃO BENEDITO** CEP 26022-470 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 11/12/2017

MUNICÍPIO **Nova Iguaçu** FONE/FAX UF **RJ** INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:49

FATURA

**PAGAMENTO À VISTA**

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                            |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 662,00                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                            |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                            |                            | 662,00                   |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                 |             |                  |                    |              |
|--------------|-----------------|-------------|------------------|--------------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTI | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ/CPF     |
|              | 0 - Emitente    |             |                  |                    |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO       |             | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |
|              |                 |             |                  |                    |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |
|              |                 |             |                  |                    |              |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                 | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|--|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 3369   | CADXA AMPLIFICADA COM ENTRADA PARA PEN DRIVE | 85182100 | 0400 | 5102 | UNI   | 1,0000 | 662,0000   | 662,00     |         |           |          |            |           |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          |                          |                |

DADOS ADICIONAIS

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|                            |                    |

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ ESTADUAL E/OU FEDERAL.

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
ASSINATURA

\_\_\_\_\_  
MATRÍCULA

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
ASSINATURA

\_\_\_\_\_  
MATRÍCULA

RECIBO

RECEBEMOS DA \_\_\_\_\_

CNPJ Nº \_\_\_\_\_

A IMPORTANCIA DE RS \_\_\_\_\_

PELO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_

BANCO \_\_\_\_\_

Escola Municipal São Benedito  
Trav. São Benedito, nº 456 - Bairro São Benedito  
Nova Iguaçu - RJ CEP: 26.022-470  
Tel: 3101-0114 INEP - 3306005-3

ESCOLA MUNICIPAL SÃO BENEDITO  
CNPJ: 01.947.703/0001-94  
INEP: 3306005-3  
Trav. São Benedito, nº 456  
Bairro São Benedito - M. Iguaçu - RJ  
Cep 26022-470 / Tel 3101-0114

Recebi da A.P.M. da E. M. São Ben.  
CNPJ nº 01947703/0001-94 a importância  
R\$ 662,00 (seiscentos  
e sessenta e dois reais) pago através de  
cheque nº 850069 de 21/12/2014

Banco do Brasil

Alessa Cristina Henriques Barreiros

Assinatura - Carimbo

Carla Cristina Gomes  
Diretora Adjunta  
Matr. 11/695952-1

Declaro que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 11/12/2014

Nova Iguaçu, 22 de dezembro de 2014

Dayana de R. Menezes

Assinatura - Cargo

Carla Cristina Gomes Dirigente


Assinatura - Cargo

Dayana de Rezende Menezes  
Orientadora Pedagógica  
Mat. 10/496776-4

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE

39

|   |   |                |
|---|---|----------------|
| RECEBEMOS DE S COUTINHO DA SILVA PAPELARIA MERCEARIA E BAZAR - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |   | Nº 000.000.626 |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                |
|   |   | SÉRIE: 1       |

|  |  |   |
|--|--|---|
| <b>S COUTINHO DA SILVA<br/>PAPELARIA MERCEARIA E<br/>BAZAR - ME</b><br><br>RUA SÃO JOSÉ DE CALAZANS, 22 - - POSSE, Nova Iguaçu, RJ -<br>CEP: 2620090 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br>Nº 000.000.626<br>SÉRIE: 1<br>Página 1 de 1 | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br>CHAVE DE ACESSO<br>3317 1207 6340 1800 0194 5500 1000 0006 2613 9050 5542<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora<br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>333170171675286 - 20/12/2017 19:19 |
|  | NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>venda  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ<br>77998764 07.634.018/0001-94  |

|  |                 |                    |                       |
|--|-----------------|--------------------|-----------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>          |                 | CNPJ/CPF           | DATA DA EMISSÃO       |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>E.M. SÃO BENEDITO |                 | 01.947.703/0001-94 | 11/12/2017            |
| ENDEREÇO                               | BAIRRO/DISTRITO | CEP                | DATA DE ENTRADA/SAÍDA |
| TRAV SÃO BENEDITO, 456 -               | SÃO BENEDITO    | 26022-470          | 11/12/2017            |
| MUNICÍPIO                              | FONE/FAX        | UF                 | HORA DE ENTRADA/SAÍDA |
| Nova Iguaçu                            |                 | RJ                 | 19:02                 |

**FATURA**  
PAGAMENTO À VISTA

|                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>  |                            |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS    | VALOR DO ICMS              |
| 0,00                       | 0,00                       |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           |
| 0,00                       | 0,00                       |
| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS   | 2.648,00                   |
| VALOR DO FRETE             | VALOR DO SEGURO            |
| 0,00                       | 0,00                       |
| DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS |
| 0,00                       | 0,00                       |
| VALOR DO IPI               | VALOR TOTAL DA NOTA        |
| 0,00                       | 2.648,00                   |

|  |                 |             |                  |            |                    |
|--|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                 |             |                  |            |                    |
| RAZÃO SOCIAL                               | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF         | CNPJ/CPF           |
|  | 0 - Emitente    |             |                  |            |                    |
| ENDEREÇO                                   | MUNICÍPIO       |             |                  | UF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
|  |                 |             |                  |            |                    |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |
|  |                 |             |                  |            |                    |

| <b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b> |                               |          |      |      |       |        |            |            |         |           |          |            |           |
|---------------------------------|-------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                          | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO  | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 3698                            | PAPEL A4 5000 FLHS            | 48081000 | 0400 | 5102 | CX    | 3,0000 | 220,0000   | 660,00     |         |           |          |            |           |
| 3695                            | PAPEL OFÍCIO II               | 48081000 | 0400 | 5102 | CX    | 2,0000 | 229,0000   | 458,00     |         |           |          |            |           |
| 9801                            | PILOTO P/ QUADRO BRANCO C/12  | 96082000 | 0400 | 5102 | CX    | 5,0000 | 106,8000   | 534,00     |         |           |          |            |           |
| 9577                            | TINTA DE PILOTO QUADRO BRANCO | 32131000 | 0400 | 5102 | UNI   | 4,0000 | 90,0000    | 360,00     |         |           |          |            |           |
| 1025                            | CANETA ESFEROGRÁFICA C/50     | 96081000 | 0400 | 5102 | CX    | 3,0000 | 59,0000    | 177,00     |         |           |          |            |           |
| 652                             | PAPEL 40KG                    | 48081000 | 0400 | 5102 | FRD   | 1,0000 | 120,0000   | 120,00     |         |           |          |            |           |
| 3651                            | CARTOLINA DUPLA FACE          | 48081000 | 0400 | 5102 | FRD   | 2,0000 | 120,0000   | 240,00     |         |           |          |            |           |
| 1122                            | GRAMPO 26/6                   | 83052000 | 0400 | 5102 | CX    | 5,0000 | 12,0000    | 60,00      |         |           |          |            |           |
| 1255                            | CLIPS 2/0                     | 83059000 | 0400 | 5102 | CX    | 3,0000 | 13,0000    | 39,00      |         |           |          |            |           |

|                         |                          |                          |                |
|-------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b> |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL     | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                         |                          |                          |                |

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>    |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
|                            |                    |

=2018/001584

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTANTE NO PRESENTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL/ ESTADUAL E/OU FEDERAL.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

ASSINATURA

MATRÍCULA

ASSINATURA

MATRÍCULA

RECIBO

RECEBEMOS DA \_\_\_\_\_

CNPJ Nº \_\_\_\_\_

A IMPORTANCIA DE R\$ \_\_\_\_\_

PELO CHEQUE Nº \_\_\_\_\_ BANCO \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

ESCOLA MUNICIPAL SÃO BENEDITO

CNPJ: 01.947.703/0001-94

INEP: 3306005-3

Trav. São Benedito, nº 456

Bairro São Benedito - N. Iguaçu - RJ

Cep 26022-470 / Tel 3101-0114

recebi da A.P.M. da E.M. São Benedito

RG nº 01947702/0001-94 à importância

R\$ 2.648,00 (dois mil seiscentos

e quarenta e oito reais) pago através de

cheque nº 850040 de 21/12/2014

Banco do Brasil.

Diretora Adjunta  
Matr. 11/696952-1

Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante

desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 11/12/2014

Nova Iguaçu, 22 de dezembro de 2014

Assinatura - Cargo

Assinatura - Cargo

RECEBEMOS DE SANDRA HELENA GONCALVES DE OLIVEIRA BAZAR E PAPELARIA M.E. OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_

Nº 000.000.250 NF-e AQUISICÃO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE

SÉRIE: 1 Nova Iguaçu, \_\_\_\_\_

**SANDRA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA BAZAR E PAPELARIA M.E.**

RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23087250 - Fone/Fax: 02137753832

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.250  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

3317 1124 3736 8100 0100 5500 1000 0002 5010 0490 4539

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
333170154267718 - 21/11/2017 08:19

NATUREZA DA OPERAÇÃO: 5.102

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 87115488

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: \_\_\_\_\_ CNPJ: 24.373.681/0001-00

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: E. M. SÃO BENEDITO

ENDEREÇO: Travessa São Benedito, 456 -

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu

BAIRRO/DISTRITO: São Benedito

CNPJ/CPF: 01.947.703/0001-94

CEP: 26022-470

UF: RJ

DATA DA EMISSÃO: 09/11/2017

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 09/11/2017

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 08:15

**FATURA**

PAGAMENTO À VISTA

**TÍTULO DO IMPOSTO**

|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      |                          |        |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|--------|
| Base de Cálculo do ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS   | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST           | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 662,00 |
| VALOR DO FRETE          | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO                   | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI             | 0,00   |
|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      | VALOR TOTAL DA NOTA      | 662,00 |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_

ESPECIE: \_\_\_\_\_

MARCA: \_\_\_\_\_

NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_

PESO BRUTO: \_\_\_\_\_

PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

FRETE POR CONTA: 9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_

PLACA DO VEÍCULO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_

UF: \_\_\_\_\_

INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 0304   | IMPRESSORA JATO DE TINTA     | 84433111 | 0102 | 5102 | UND   | 1,0000 | 662,0000   | 662,00     |         |           |          |            |           |

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: \_\_\_\_\_ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: \_\_\_\_\_

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: \_\_\_\_\_ VALOR DO ISSQN: \_\_\_\_\_

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 8.27, correspondente à alíquota de 1.25% nos termos do art 23 da Lei Complementar 123, de 2006. Valor aproximado dos tributos R\$ 26,48 (4%). Lei da Transparência Fiscal )Lei 12.741/12)

RESERVADO AO FISCO

-2018/001684

11/09/2017  
Diretora Adjunta

Declaramos que recebemos o material constando desta Nota Fiscal de acordo com o respectivo especificação no dia 09/11/2017  
Assinatura - Cargo: *Flávia de Paula G. Melo-Diuguita*  
Assinatura - Cargo: *Mayana de R. Moraes*  
Dayana de Rezende Meneses  
Orientadora Pedagógica  
MAC 10/6967/5-4

Assinatura - Cargo: *Olivia Cristina Romaguera Bonaventura*  
Banco do Brasil  
cheque n.º 850068 de 43/11/2017  
R\$ 662,00 (seiscentos e sessenta e dois reais)  
CSC nº 01947703/0001-94 a importância

ESCOLA MUNICIPAL SÃO BENEDITO  
CNPJ: 01.947.703/0001-94  
INEP: 3306005-3  
TRK São Benedito, n.º 456  
Bairro São Benedito - N. Iguape - RJ  
Cep 26022-470 / Tel 3101-0134

|            |                   |
|------------|-------------------|
| Assinatura | Cargo - Matrícula |
| Assinatura | Cargo - Matrícula |
| no dia     | de                |

Declaramos que recebemos o Material Constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação

Assinatura - Cargo: *[Signature]*  
Contat. n.º \_\_\_\_\_  
pago através de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de R\$ \_\_\_\_\_ a importância CSC n.º \_\_\_\_\_  
Recbi de \_\_\_\_\_

SANDRA HELENA DE OLIVEIRA BAZAR  
E PAPELARIA - ME  
RUA ALURANA, 675  
CAMPO GRANDE - CEP 23087-250  
RIO DE JANEIRO - RJ  
CNPJ: 07.115.488/0001-00  
CNPJ: 07.115.488/0001-00

SANDRA HELENA GONCALVES DE OLIVEIRA  
BAZAR E PAPELARIA - ME  
RUA ALURANA, 675  
CAMPO GRANDE - CEP 23087-250  
RIO DE JANEIRO - RJ  
CNPJ: 07.115.488/0001-00  
CNPJ: 07.115.488/0001-00



Nº 000.000.251  
 SÉRIE: 1  
 ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE  
 Nova Iguaçu, RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**SANDRA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA BAZAR E PAPELARIA M.E.**

RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23087250 - Fone/Fax: 02137753832

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
 1 - Saída **1**

Nº 000.000.251

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1124 3736 8100 0100 5500 1000 0002 5110 0000 0101

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5.102

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170154270633 - 21/11/2017 08:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

87115488

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.373.681/0001-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

E. M. SÃO BENEDITO

CNPJ/CPF

01.947.703/0001-94

DATA DA EMISSÃO

09/11/2017

ENDEREÇO

Travessa São Benedito, 456 -

BAIRRO/DISTRITO

São Benedito

CEP

26022-470

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

09/11/2017

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

08:25

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      |                          |          |
|-------------------------|------|-----------------|------|----------------------------|------|----------------------------|------|--------------------------|----------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS   | 0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | 0,00 | VALOR DO ICMS ST           | 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | 1.000,00 |
| VALOR DO FRETE          | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO                   | 0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI             | 0,00     |
|                         |      |                 |      |                            |      |                            |      | VALOR TOTAL DA NOTA      | 1.000,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                 |             |                    |            |              |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|              | 9 - Sem Frete   |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|              |                 |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|              |                 |             |                    |            |              |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 0150   | CARTUCHO DE TONNER 5020      | 84439923 | 0102 | 5102 | UND   | 4,0000 | 250,0000   | 1.000,00   |         |           |          |            |           |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          |                          |                |

DADOS ADICIONAIS

|  |                    |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES   | RESERVADO AO FISCO |
| Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 12,50, correspondente à alíquota de 1,25% nos termos do art 23 da Lei Complementar 123, de 2006. Valor aproximado dos tributos R\$ 40,00 (4%). Lei da Transparência Fiscal (Lei 12.741/12) |                    |

2018/001584

24.373.681/0001-00

SANDRA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA  
BAZAR E PAPELARIA - ME  
RUA AZURANA, 676  
CAMPO GRANDE - CEP 23087-250

RIO DE JANEIRO - RJ

87.115.488

SANDRA HELENA DE OLIVEIRA BAZAR  
E PAPELARIA - ME  
RUA AZURANA, 676  
CAMPO GRANDE - CEP 23087-250  
RIO DE JANEIRO - RJ

Grande nº 474-5/008  
IRE nº 17

MUN RJ

Declaro que recebemos o Material Constante desta Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação no dia \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

|            |                   |
|------------|-------------------|
| Assinatura | Cargo - Matrícula |
| Assinatura | Cargo - Matrícula |

Recebi da

MUNICIPAL SÃO BENEDITO  
CNPJ nº 01.947.703/0001-94  
NEP: 3806005-3  
R. São Benedito, nº 456  
Cidade de São Benedito - N. Iguaçu - RJ  
26022-470/Tel 3101-0114

de nº \_\_\_\_\_ a importância  
de R\$ \_\_\_\_\_  
pago através de \_\_\_\_\_  
Conta nº \_\_\_\_\_

Assinatura / Carimbo

Recebi da A.P.M. da C.M. São B.

CNPJ nº 01947703/0001-94 à importância  
de R\$ 1.000 (Hum mil  
e reais)

Boleto nº 850066 de 09/11/2014

Estado do Brasil

Alexsandra Henriques Barreira

Diretora Adjunta  
Matr. 11/696532-1

Declaro que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 09/11/2014

Nova Iguaçu, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

Dayana de R. Menezes

Assinatura - Cargo

Dayana de Rezende Menezes  
Orientadora Pedagógica  
Mat. 10/696776-4

Luciano da Silva

Assinatura - Cargo

RECEBEMOS DE SANDRA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA BAZAR E PAPELARIA M.E. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO

NF-e ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE Nº 000.000.252  
SÉRIE: 1 Nova Iguaçu

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**SANDRA HELENA GONÇALVES DE OLIVEIRA BAZAR E PAPELARIA M.E.**  
RUA AJURANA, 676 - - CAMPO GRANDE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 23087250 - Fone/Fax: 02137753832

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº 000.000.252  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1124 3736 8100 0100 5500 1000 0002 5210 2010 0109

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
5.102

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170154278949 - 21/11/2017 08:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
87115488

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

24.373.681/0001-00

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

|  |                                 |                                |                                     |
|--|---------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>E. M. SÃO BENEDITO  |                                 | CNPJ/CPF<br>01.947.703/0001-94 | DATA DA EMISSÃO<br>09/11/2017       |
| ENDEREÇO<br>Travessa São Benedito, 456 - | BAIRRO/DISTRITO<br>São Benedito | CEP<br>26022-470               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA<br>09/11/2017 |
| MUNICÍPIO<br>Nova Iguaçu                 | FONE/FAX                        | UF<br>RJ                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA<br>08:40      |

**FATURA**

AGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                                 |                         |                                    |                                    |                                      |
|---------------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS ST<br>0,00           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.648,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                 |
|                                 |                         |                                    |                                    | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.648,00      |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|              |                                  |             |                  |            |                    |
|--------------|----------------------------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9 - Sem Frete | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF         | CNPJ/CPF           |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                        |             |                  | UF         | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE                          | MARCA       | NUMERAÇÃO        | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|--------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 0002   | PAPEL A4 - C/5.000           | 48171000 | 0102 | 5102 | CX    | 5,0000 | 199,0000   | 995,00     |         |           |          |            |           |
| 0116   | CARTUCHO HP 46               | 84439923 | 0102 | 5102 | UND   | 6,0000 | 69,0000    | 414,00     |         |           |          |            |           |
| 0062   | CANETA COMPACTOR 0.7 - C/50  | 96081000 | 0102 | 5102 | CX    | 2,0000 | 59,0000    | 118,00     |         |           |          |            |           |
| 0114   | LÁPIS PRETO - C/144          | 96091000 | 0102 | 5102 | CX    | 2,0000 | 60,5000    | 121,00     |         |           |          |            |           |

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

**DADOS ADICIONAIS**

|  |                    |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de IPI e permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 20,60, correspondente à alíquota de 1,25% nos termos do art 23 da Lei Complementar 123, de 2006. Valor aproximado dos tributos R\$ 65,92 (4%). Lei da Transparência Fiscal (Lei 12.741/12) | RESERVADO AO FISCO |
|--|--------------------|

